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KRONOLOGJIA E DETYRAVE TE KRYERA: 
 
1- 1976-1980, Ekonomiste plani, nermarrja e perpunim drurit Fushe- 

Arres 
2- 1980-1990,pedagoge ne katedren e Ekonomise Politike, Fakulteti I 

Ekonomise 
3- 1990-2006, pedagoge ne departamentin e Ekonomiksit, Fakulteti I 

Ekonomise 
4- 2006, Komisionere prane A.SH.K. 
 
 
MBI FORMIMIN UNIVERSITAR DHE KUALIFIKIMIN 
PASUNIVERSITAR 
 
1- 1977, diplomuar ne fakultetin e Ekonomise, dega Ekonomi Politike 
2- 1997, Mbrojtje e disertacionit me teme:” Politika e Konkurrences, 
Eksperienca e vendeve te zhvidhuara dhe fillimet e saj ne Shqiperi” 
3 – Maj 1991, Kurs tremujor ne lenden Ekonomiks te zhvilluar nga 
profesor amerikan 



5- Maj 1992, Kurs  njejavor per biznesin dhe teorine ekonomike, 
organizuar nga Universiteti I Nebraskes- Linkoln. 

6- Shtator- Dhjetor 1992, Studime te avancuara 4 mujore ne 
mikroekonomi, Universiteti Maqedonia, Greqi. 

7- Korrik- Shtator 1993, Shkolle verore 2 mujore prane Universitetit 
Strathclyde Skoci, Britania e Madhe. 

8- Tetor- Dhjetor 1994, Kerkime Shkencore 4 mujore ne Ekonomiks, 
Universiteti I Triestes Itali. 

9- Prill- Qershor 1996, Program 3 mujor Tempus per permisimin e 
njohurive dhe te metodave te mesimdhenies, Universiteti Maqedonia, 
Greqi. 

10- Prill-Qershor 1999, program 3 mujor Tempus, Universiteti 
Stokecontrent Angli, Britania e Madhe. 

11- Janar-Prill 2000, Kurs 4 mujor MBA, Universiteti Nebraskes,USA. 
12- Nendor 2005-Prill 2006, Kurs 4-javor për trajnimin e 

Trajnereve(NCCE) 
 
MBI MESIMDHENIEN: 
 
1- 1980- 1990, Lektore e Lendes Ekonomi Politike 
2- 1991- 2007, Lektore e Lendes Hyrje ne Ekonomi 
3- 1992- 1996, Seminare te lendeve Mikroekonomi, Ekonomiks pune 
4- 1997- 2006, Lektore e lendes Ekonomi Tregu 
5- 2000- 2007, Lektore e Lendes Ekonomiks Industrial. 
6- Nga korriku 2006,komisioner ne ASHK 
 
UDHEHEQJE  SHKENCORE: 
 
1- Udheheqje diploma studentesh 25 
2- Udheheqje mikroteza MBA 5 
3- Udheheqje mikroteza SHPU 1 
4- Oponence per doktorate 1, recensa te teksteve mesimore 

Makroekonomia me autor  dhe te teksteve Parime te Ekonomise dhe 
Mikriekonomia e ndermjetme me autor Dudi Suli. 

 
 
 
PUNIMET SHKENCORE: 
 
1- Bashkeautore, ne tekstin Hyrje ne Ekonomi Ushtrime, SHBLU 1996. 
2- Ripunim I tekstit Hyrje ne Ekonomi Ushtrime, 2000 
3- Artikuj te botuar mrenda vendit: - Politika e konkurrences dhe rroli I 

saj ne nje ekonomi tregu (konomia dhe Biznesi Nr2,1997.)- Vezhgim 



mbi strukturat e tregut dhe konkurrencen.(Ekonomia dhe Biznesi 
Nr31997.) – Ligji I konkurrences nje potencial per rritjen 
ekonomike.(Ekonomia dhe Biznesi Nr4,2002.) – Mjedisi dhe 
zhvidhimi I turizmit.(Ekonomia dhe tranzicioni,Qershor 2002)- Baka e 
kursimeve dhe Ligji I konkurrences.(Ekonomi dhe Biznesi Nr               
) 

4- Artikuj te botuar jashte vendit: Aspekte te politikes shqiptare per 
mbrojtjen e konkurrences dhe te konsumatorit.(Economic 
development review, E.S.I-Skopje, Prill 2002) 

5- Referate e Kumtesa ne konferenca shkencore: - Konference e 
Fakultetit Ekonomik, Mars 1996, (Sruktura e tregut ne ekonomine 
shqiptare ) – Konference nderkombetare (Ekonomia shqiptare drejt 
tregut te lire,Dhjetor 1996) – Konference nderkombetare (Zhvidhimi 
dhe menaxhimi I potencialeve ekonomike ne tranzicion, Dhjetor 2000) 

6- Studime dhe projekte kerkimore shkencore: Studimi rreth reformave 
drejte ekonomise se tregut ne Shqiperi. Ne bashkepunim me 
Strathclyde University, 1995-1997. 

7- Punime te tjera : - Leksione te Intermediat Microeconomy( dy 
kapituj), Leksione te lendes Hyrje ne Ekonomi,Leksione per kursin 
SH.R.V.U. leksione te lendes Ekonomiks Industrial,  

 
 
GJUHET E HUAJA QE PERDOR: 
 
- Anglisht, niveli shume i mire (me deshmi), Rusisht, niveli 

mjaftueshem,( me deshmi),Italisht, niveli mjaftueshem, (pa deshmi) 
 
 
                                  Prof.Asoc.Dr Servete Gruda 
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